Муниципальная Пановская средняя

общеобразовательная школа

П Р И К А З

09.10.2009 г.                                                                     № 40/1
Паново

Об утверждении Положения о школьном этапе

 всероссийской олимпиады школьников

В соответствии с Положением о всероссийской олимпиаде школьников, утверждённым приказом Министерства образования и науки РФ от 22.10.2007 г. № 286, приказом Департамента образования Ивановской области от 05.09.2008 г. № 705,  планом работы отдела образования администрации Палехского муниципального района,  приказом отдела образования администрации Палехского муниципального района  от 30.09.2009 г. № 100/2  «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2009-2010 учебном году, с целью выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научно-исследовательской деятельности, создания необходимых условий для поддержки одарённых детей, пропаганды научных знаний
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о школьном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2009-2010 учебном году (Приложение № 1)
                                            Директор школы:___________А.В.Макаров.

Муниципальная Пановская средняя

общеобразовательная школа

П Р И К А З

09.10.2009 г.                                                                     № 40/2
Паново

Об утверждении состава оргкомитета  школьного этапа

 всероссийской олимпиады школьников

В соответствии с Положением о всероссийской олимпиаде школьников, утверждённым приказом Министерства образования и науки РФ от 22.10.2007 г. № 286, планом работы отдела образования администрации Палехского муниципального района,  приказом отдела образования администрации Палехского муниципального района  от 30.09.2009 г. № 100/2  «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2009-2010 учебном году, с целью выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научно-исследовательской деятельности, создания необходимых условий для поддержки одарённых детей, пропаганды научных знаний

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2009-2010 учебном году:

Макаров А.В., директор школы;

Миронова Н.В., заместитель директора по УВР;

Макарова Н.В., заместитель директора по ВР;

Кабанова Т.С., руководитель творческой группы учителей естественно-математического цикла;

Чикарина Г.Н.,  руководитель творческой группы учителей гуманитарного  цикла;
Устинов П.П., руководитель творческой группы учителей физкультуры, ОБЖ, ИЗО, технологии, музыки.

2. Организовать работу жюри в кабинете директора (в день проведения

     олимпиады)

3. Приём аппеляций о несогласии с оценкой жюри проводить в кабинете директора в

            течение  одного дня с момента оглашения официальных результатов олимпиады.

                                            Директор школы:___________А.В.Макаров.

Миронова Н.В.                    Макарова Н.В.                     Кабанова Т.С.

Чикарина Г.Н.                     Устинов П.П.

Муниципальная Пановская средняя

общеобразовательная школа

П Р И К А З

13.10.2009 г.                                                                             № 42

                                                                        Паново

Об утверждении состава жюри  школьного этапа

 всероссийской олимпиады школьников

В соответствии с Положением о всероссийской олимпиаде школьников, утверждённым приказом Министерства образования и науки РФ от 22.10.2007 г. № 286, планом работы отдела образования администрации Палехского муниципального района,  приказом отдела образования администрации Палехского муниципального района  от 30.09.2009 г. № 100/2  «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2009-2010 учебном году, с целью выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научно-исследовательской деятельности, создания необходимых условий для поддержки одарённых детей, пропаганды научных знаний

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить организаторов в аудиториях и состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по английскому языку и физкультуре
	Дата
	Предмет
	Организатор в аудитории
	Жюри
	Кабинет

	14 октября
	английский язык
	Макаров А.В.,
Твердов Н.Е.
	Миронова Н.В.– председатель;

Члены:

Макаров А.В.,

Твердов Н.Е.
	к-т физики,

к-т анл. языка

	14 октября
	физкультура
	Устинов П.П.

Макаров Д.А.
	Макаров А.В. – председатель;

Члены:

Устинов П.П.,

Макаров Д.А.
	к-т географии,

к-т физики

                                            Директор школы:___________А.В.Макаров.

                                            С приказом ознакомлены:

Миронова Н.В.

                                                                                                                               Твердов Н.Е.
                                                                                                                                 Устинов П.П.
                                                                                                                                 Макаров Д.А.